
Lietas numurs: BIS-91927-2158 

Dokumenta numurs: BIS-BV-5.2-2019-19 

1.lpp no 2 lpp 

 

Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas 

“Ogres novada pašvaldība” Ogres novada būvvalde 

 

Reģistrācijas Nr. 90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV-5001 

tālrunis: 65071175, fakss: 65071161, e-pasts: buvvalde@ogresnovads.lv, 

http://ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/buvvalde 

 

 

03.07.2019. Nr.BIS-BV-5.2-2019-19 

 
 

 

Ogres novada pašvaldība 

Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

ogredome@ogresnovads.lv 

 
 

Lēmums ar publiskās apspriešanas nepieciešamību pārvada šķērsojuma pār dzelzceļu 

Kalna prospektā, Ogrē, Ogres nov., būvniecībai 
 

Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldības” Ogres novada 

būvvalde (turpmāk – Būvvalde) 2019.gada 25.jūnijā saņēmusi Ogres novada pašvaldības, reģ. 

Nr.90000024455, būvniecības iesniegumu (Būvniecības informācijas sistēmā reģistrēts 

2019.gada 25.jūnijā ar Nr.BIS-BV-1.2-2019-343) un būvprojektu minimālajā sastāvā 

(izstrādātājs SIA "EPPE", būvkomersanta reģ. Nr. 14599) par pārvada šķērsojuma pār dzelzceļu 

Kalna prospektā, Ogrē, Ogres nov., būvniecību (turpmāk - būvniecības iecere). 

Atbilstoši Būvniecības likuma 12.panta trešās daļas 4.punktam Būvvalde atbilstoši savai 

kompetencei izskata būvniecības iesniegumus un pieņem lēmumus par būvniecības ieceri, kā arī 

pārbauda lēmumos ietverto nosacījumu izpildi un iesniegto dokumentu saturu normatīvajos aktos 

noteiktā apjomā. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 14.panta trešās daļas 1.punktu, izskatot būvniecības ieceres 

iesniegumu, Būvvalde atkarībā no būvniecības ieceres veida lemj par būvatļaujas izdošanu, 

atteikumu izdot būvatļauju vai būvniecības ieceres publisku apspriešanu. 

Būvniecības likuma 14.panta piektā daļa noteic, ja blakus dzīvojamai vai publiskai apbūvei ir 

ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt būtisku ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai 

cita veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots ietekmes uz vidi novērtējums, būvvalde 

nodrošina būvniecības ieceres publisku apspriešanu un tikai pēc tam pieņem lēmumu par 

ierosinātā objekta būvniecības ieceri. 

Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas 



Lietas numurs: BIS-91927-2158 

Dokumenta numurs: BIS-BV-5.2-2019-19 

2.lpp no 2 lpp 

 

apspriešanas kārtība” 2.punkts paredz, ka publiskas apspriešanas mērķis ir saskaņot sabiedrības 

un būvniecības ierosinātāja intereses, nodrošinot būvvaldes lēmuma atklātumu saistībā ar 

attiecīgās teritorijas attīstību. 

Būvvalde izskatīja būvniecības ieceri un konstatēja tālāk norādīto: 

[1] Būvniecības iecere paredz pārvada šķērsojuma pār dzelzceļu Kalna prospektā, Ogrē, Ogres  

nov., būvniecību. 

[2] Būvniecībai iespējama ietekme uz infrastruktūru, iedzīvotāju veselību, kā arī vidi, kas var 

radīt gaisa piesārņojumu, ūdens piesārņojumu, grunts piesārņojumu, trokšņu piesārņojumu, 

gaismas piesārņojumu un siltuma piesārņojumu. 

Ņemot vērā, ka teritorijai nav spēkā esošs detālplānojums, kā arī, lai nodrošinātu būvvaldes 

lēmuma atklātumu saistībā ar attiecīgās teritorijas attīstību, nodrošinot sabiedrības līdzdalības 

tiesības lēmumu pieņemšanā, pamatojoties uz Būvniecības likuma 4.panta 4.punktu, 14.panta 

trešās daļas 1.punktu, piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu Nr.671 

“Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība”  2., 5., 6., 8., 9.punktu, 

Būvvalde nolemj: 

1. Būvniecības iecerei, pārvada šķērsojums pār dzelzceļu Kalna prospektā, Ogrē., ir 

nepieciešama publiskā apspriešana. 

2. Noteikt būvniecības ierosinātājam Būvvaldē iesniegt Ministru kabineta 2014.gada 

28.oktobra noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 10. un 

11.punktā norādītos dokumentus četru nedēļu laikā no šā lēmuma pieņemšanas. 

3. Būvniecības iecerei publisku apspriešanu, kas nav īsāka par četrām nedēļām, uzsākt 

divu mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas. 

 

Šo lēmumu (administratīvo aktu) mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās var apstrīdēt Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā Ogres novada pašvaldības domē, Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres 

novadā, LV-5001. 

E- pasts: ogredome@ogresnovads.lv 

Tālrunis: 65071160, fakss: 65071161. 

Būvvaldes vai institūcijas, kura pilda būvvaldes funkciju, atbildīgā amatpersona: 

 

Būvvaldes vadītāja - galvenā arhitekte, Inese Pivare  03.07.2019 

(amats, vārds, uzvārds, paraksts
1
)  (datums) 

 

Piezīmes. 
1 

Dokumenta rekvizītu "paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.  

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


